Savitribai Phule Pune University

Phone No.: 020-25621188 25621197

(Formerly University of Pune)

Department of Education (Affiliation Room) Ganeshkhind, Pune - 41007

Telegraph: 'unipune' Fax: 020-25691233

Web Site: www.unipune.asa.in

Reference No: CA /1972 Dated: 03/08/2023

To,
Hon. Principal,
Shri Bhairavanath Shikshan Prasarak Mandal's
Shri Bhimashankar B.Ed. College
Address Landewadi, Tal.: Ambegaon,
District Pune Pincode: 410503
[CEDP014560]

Subject: Renewal of Continuation / Natural Increase for the academic year 2023-24

Sir.

As per the decision taken by the University Authority Board regarding the above matter, you are hereby informed that for the academic year 2023-2024, your college has been approved for the renewal/increase in affiliation of the courses mentioned in the following clause as per the Maharashtra Public University Act 2016 as well as the All India Council of Technical Education (AICTE)/ National Council of Teachers Education (NCTE)/ Bar Council of India (BCI)/ Pharmacy Council of India (PCI)/Council of Architecture (COA)/ University Grants Commission/ Concerned Also. the rules/orders etc. Regulatory Board Organization/ Council/ Apex guidelines/bylaws/ordinances etc. which are prescribed and issued from time to time by Central Government Maharashtra Government and Savitribai Phule Pune University. As per the provisions and subject to prior approval of relevant course and admission capacity and fulfillment of terms and conditions in the attached list of self evaluation report (if applicable) within three months from the date of issue of letter from the University.

Sr.No.	Course Details	No. of Students	Year and Batch	Type of Affiliation
1	Bachelor of Education (B.Ed.)	100	First and Second Year – Unit No. 1	Renewals

Principal

Shri.Bhimashankar B.Ed. College Landewadi, Tal.Ambegaon, Dist.Pune Pin - 410503 S.D. Dawkhar Deputy Registrar

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

(पूर्वीचे पुणे विद्यापीठ)

शैक्षणिक विभाग (संलग्नता कक्ष) गणेशखिंड, पुणे-४११००७.

टेलिग्राफ : 'युनिपुणे'

फॅक्स : ०२०-२५६९१२३३ वेबसाइट : www.unipune.ac.in

इ-मेल : affiliation@pun.unipune.ac.in

240000280

दि.:०३/०८/२०२३

प्रति.

मा. प्राचार्य,

दुरध्वनी क्रमांक :

०२०-२५६२११८८

संदर्भ क्र.: सीए/१९७२

२५६२ ११९७

श्री भैरवनाथ शिक्षण प्रसारक मंडळ श्री भिमाशंकर बी.एड. कॉलेज पत्ता: लांडेवाडी, ता.: आंबेगाव जि: पुणे पिनकोड:

410503

[CEDP014560]

विषय:- शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, या वर्षाकरिता संलग्नीकरणाचे नूतनीकरण / नैसर्गिकवाढीबाबत

महोदय,

वरील विषयासंदर्भात विद्यापीठ अधिकार मंडळाने घेतलेल्या निर्णयानुसार आपणास कळविण्यात येते की, आपल्या महाविद्यालयास शैक्षणिक वर्ष २०२३-२०२४, करिता खालील रकान्यात नमूद केलेल्या अभ्यासक्रमांच्या संलग्नीकरणाच्या नूतनीकरणास / नैसर्गिकवाढीस महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ तसेच अखिल भारतीय तंत्रशिक्षण परिषद (AICTE)/ राष्ट्रीय शिक्षक शिक्षण परिषद (NCTE)/ बार कौन्सिल ऑफ इंडिया (BCI)/ फार्मसी कौन्सिल ऑफ इंडिया (PCI)/ कौन्सिल ऑफ आर्किटेक्चर (COA)/ विद्यापीठ अनुदान आयोग/संबंधित शिखर संस्था/परिषद/नियामक मंडळ इ.तसेच केंद्र शासन महाराष्ट्र शासन आणि सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ यांचेकडून वेळोवेळी विहित करण्यात आलेल्या आणि येणाऱ्या नियम/आदेश/मार्गदर्शक तत्वे/परिनियम/अध्यादेश इ.तरतूदींनुसार तसेच संबंधित अभ्यासक्रम व प्रवेश क्षमता मान्यतेच्या अधीन राहून तसेच स्वयं मूल्यमापन अहवालातील सोबत जोडलेल्या यादीतील अटी व शर्तींची पूर्तता (लागू असल्यास) विद्यापीठाचे पत्र निर्गमित झाल्याच्या दिनांकापासून तीन महिन्यांच्या आत पूर्ण करण्याच्या अटीवर परवानगी देण्यात येत आहे.

अनु.क्र.	अभ्यासक्रमाचा तपशील	विद्यार्थी संख्या	वर्ष व तुकडी	संलग्नीकरणाचा प्रकार
1	बॅचलर ऑफ एज्युकेशन (बी.एड.)	100	वर्ष प्रथम व व्दितिय- Unit No.1 वर्ष प्रथम व व्दितिय- Unit No.2,	नूतनीकरण

अटी व शर्तींची यादी					
अनु.क्र.	अटी व शर्ती				
?	Observation:				
	Orgnisation registration letter is uploaded.				
	2. Compliance Letter is available.				
	3. Appointment letters and approval letters are not found.				
	4. NAAC accreditation process is not initiated.				
	5. Teaching and Non- teaching staff is appointed.				
	Recommendations:				
	Recommended for the renewal of affiliation by Savitribai Phule Pune University for the academic				
	year 2023-24 to the said college with following terms and conditions:				
	1. Appoint qualified and approved Principal, teaching staff, Librarian and Physical Director as per				
	the NCTE, UGC, Govt. of Maharashtra rules and get approved from the University.				
	2. Initiate and complete the process of NAAC accreditation.				

Ju Lo

स. द. डावखर उपकुलसचिव